



Intervju før studier?



– Det har blitt enda tydeligere at personer som i utgangspunktet ikke burde bli lege, heller ikke bør studere medisin, fordi bestått medisinstudium nå automatisk gir legeautorisasjon, mener prodekan Arne Tjølsen ved Det medisinske odontologiske fakultet (MOF) ved Universitetet i Bergen (UiB) i følge universitetsnettavisen På høyden. Når det ikke lenger er krav om turnustjeneste for å få autorisasjon som lege, melder en problemstilling seg på nytt: Motivasjonsbrev eller intervjuer som tilleggskrav til gode karakterer?

Det gir mening å ta egnethetsvurderingen før den kostbare utdanningen begynner, heller enn etter at den er ferdig. Alternativer er at kvalifiserte søkere skriver om hvorfor de ønsker å bli lege, eller ved personlige intervjuer. Uansett kan det bli en masse ekstraarbeid ved MOF om dette blir innført.

– Vurderinger må gjøres i forhold til hensynet til pasientsikkerhet og andre samfunnsinteresser, rettferdighetsprinsipp med hensyn til høyere utdanning, og kostnader ved gjennomføring, mener prodekanen.

Dette bør ikke UiB mene noe spesifikt om uten en diskusjon mellom studiestedene nasjonalt, mener Tjølsen videre.

– Vi har et pågående samarbeid mellom de fire fakultetene i Norge som utdanner leger, og har vært inne på dette flere ganger gjennom årene, sier Tjølsen.

– Det er både fordeler og ulemper med å bruke intervjuer, tester, motivasjonsbrev og lignende, så hittil har det ikke blitt noe entydig ønske om dette i Norge.

Best å være gammel i Norge



Norge har klatret til topps på listen over beste land å bli gammel i, ifølge bladet Fysioterapeuten som viser til en omfattende indeks som måler Eldres livskvalitet i 96 land. Etter Norge kommer Sverige, Sveits, Canada og Tyskland.

En rapport fra organisasjonen HelpAge International viser at flere nordmenn over 60 år er i arbeid enn folk over 60 år i andre land i regionen. Norge kommer derimot litt dårligere ut enn gjennomsnittet når det gjelder å være frisk i alderdommen og når det gjelder forventet levealder. Nyere data antyder også at de offentlige helsetjenestene for eldre i Norge er blitt redusert de siste 20 årene.

Husk å melde
adresseforandring
www.tannlegeforening.no

På nett



FDI lanserer app:

Helsen i egne hender

FDI lanserer helse-appen HealthyScore for å hjelpe mennesker til bedre helse. Appen er laget av FDI, som representerer verdens tannleger, og partnerorganisasjonen WHPA, som representerer verdens leger, sykepleiere, farmasøyter og fysioterapeuter. Den er laget for at helsepersonell og pasienter sammen kan sette seg mål og følge fremgangen.

HealthyScore rangerer helseatferd etter viktige kriterier med et trafikklyssystem, og sender brukerne påminninger for å lede dem mot grønt lys. Appen skal hjelpe pasienter og helsearbeidere å finne felles mål og forbedre livsstil og biometriske risikofaktorer over tid.

HealthyScore skal minne brukerne om at helsen ligger i egne hender.

HealthyScore er en elektronisk versjon av «The WHPA Health Improvement Card», en viktig del av WHPA-kampanjen mot ikke-smittsomme sykdommer.

Appen finnes i både AppStore og Google play.

Når kommer e-resepten?

E-resept for tannleger lar vente på seg. I vår var den rett rundt hjørnet, det vil si at løsningen skulle være ferdig i september eller oktober.

E-resept for tannleger skal fremdeles ha høy prioritet hos helsemyndighetene, men fristen for når den kan komme er igjen utsatt, og det er foreløpig ikke gitt noen ny dato.